
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
Agli ATTI  

Al D.S.G.A. 

 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE PER LA LIQUIDAZIONE E IL PAGAMENTO DEI COMPENSI AL PERSONALE INTERNO 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. LABORATORI DI FORMAZIONE 

SUL CAMPO 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. n. 66/2023) 

Titolo del Progetto DIGITAL MINDSET – Verso il domani e oltre 
CODICE PROGETTO M4C1l 2. 1-2023-1222-P-42341 

C.U.P. J54D23003400006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento  

                         del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

 amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

 PNRR – FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (INVESTIMENTO 

                         M4C1l 2. 1; 

VISTE le registrazioni sulla piattaforma PNRR SCUOLA FUTURA; 

VISTE le time sheet redatte dal personale interno impiegato nel Progetto nei ruoli di progettazione, 

gestione, coordinamento, supporto specialistico al RUP e collaudo; 

VISTI i “Cedolini” Prospetti di liquidazione delle prestazioni del Personale Interno incaricato nel 
 Progetto; 

VISTE le attività di determinazione e liquidazione dei crediti svolte dal DSGA ai sensi dell’art. 16 del 

sopra citato D.I. 129/2018; 

DETERMINA 
 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011056 - 07/10/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

Il pagamento dei compensi relativi alle attività aggiuntive effettuate per la realizzazione del Progetto “DIGITAL 

MINDSET – Verso il domani e oltre - C.U.P. J54D23003400006, così elencati: 

A. Per le attività svolte nei percorsi per lo sviluppo delle di laboratori di formazione sul campo rivolti ai docenti 

dell’Istituto;  

 di corrispondere al Prof.re BARDERI RICCARDO l’importo di € 1.838,73 (Milleottocentotrentotto/73) 

lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO FORMATORE”, oltre a €. 601,27 

(Seicentouno/27) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 

2.440,00 (Duemilaquattrocentoquaranta/00); 

 di corrispondere al Prof.ssa MAZZA ROVENA l’importo di € 1.838,73 (Milleottocentotrentotto/73) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO FORMATORE”, oltre a €. 601,27 

(Seicentouno/27) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 

2.440,00 (Duemilaquattrocentoquaranta/00); 

 di corrispondere al Prof.re SILVESTRO GIOVANNI l’importo di € 1.838,73 (Milleottocentotrentotto/73) 

lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO FORMATORE”, oltre a €. 601,27 

(Seicentouno/27) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 

2.440,00 (Duemilaquattrocentoquaranta/00); 

 di corrispondere alla Docente CAPALBI CARMELINA l’importo di € 256,22(Duecentocinquantasei/22) 

lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR”, oltre a €. 83,78 (Ottantatre/78) per  oneri 

e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 340,00 (Trecentoquaranta/00); 

 di corrispondere alla Docente CELATI PATRIZIA l’importo di € 256,22(Duecentocinquantasei/22) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR”, oltre a €. 83,78 (Ottantatre/78) per  oneri e 

contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 340,00 (Trecentoquaranta/00); 

 di corrispondere alla Docente CINI PAOLA l’importo di € 256,22(Duecentocinquantasei/22) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR”, oltre a €. 83,78 (Ottantatre/78) per  oneri e 

contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 340,00 (Trecentoquaranta/00); 

 di corrispondere alla Docente MARCHETTI BARBARA l’importo di € 512,44 (Cinquecentododici/44) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR”, oltre a €. 167,56 (Centosessantasette/56) per  

oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 680,00 (Seicentottanta/00); 

B.  di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del pagamento delle sopra 

identificate spese, che sono imputate all’aggregato A03/12 - D.M. n. 66/2023 PNRR – FORMAZIONE DEL PERSONALE 

SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (INVESTIMENTO M4C1I-2.1) del Programma Annuale E.F. 2024. 

 
Il Dirigente Scolastico 

MARESA MAGINI 
(FIRMA DIGITALE) 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011056 - 07/10/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/

		2024-10-07T10:23:51+0200
	MARESA MAGINI




